
 

 
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

Державне підприємство «Медичні закупівлі України» 

(ДП «МЕДЗАКУПІВЛІ УКРАЇНИ») 
 

Н А К А З 

28.04.2023 Київ № 555-Р 

 

Про внесення змін до наказу державного підприємства «Медичні закупівлі 

України» від 15 лютого 2022 року № 57-Р «Про Розподіл лікарських засобів 

для лікування громадян, хворих на муковісцидоз, закуплених за кошти 

Державного бюджету України на 2021 рік» 

  

Відповідно до пункту 10 Порядку використання коштів, передбачених у 

державному бюджеті для забезпечення здійснення медичних заходів окремих 

державних програм та комплексних заходів програмного характеру, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 березня 2011 року 

№ 298 (зі змінами), наказу Міністерства охорони здоров’я України від 22 червня 

2021 року № 1252 «Про здійснення розподілу та перерозподілу лікарських засобів, 

медичних виробів та допоміжних засобів до них, що закуповуються державним 

підприємством «Медичні закупівлі України» за бюджетні кошти для виконання 

програм та здійснення централізованих заходів з охорони здоров’я у 2021-2022 

роках» (зі змінами) та листа Міністерства охорони здоров’я України від 02 травня 

2022 року № 10.3-12/9778/2-22, з метою раціонального та цільового використання 

лікарських засобі для лікування громадян, хворих на муковісцидоз, закуплених за 

кошти Державного бюджету на 2021 рік за бюджетною програмою КПКВК 

2301400 «Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та 

комплексних заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля лікарських 

засобів, імунобіологічних препаратів (вакцини), медичних виробів, інших товарів 

і послуг, в тому числі за договорами керованого доступу» у частині «Закупівля 

медикаментів для громадян, хворих на муковісцидоз», на підставі листа 

Міністерства охорони  здоров'я України від 14.04.2023 року №10.3-16/9735/2-23 

та Протоколу засідання Постійної робочої групи МОЗ України з питань 

профільного супроводу закупівель від 10.04.2023 року №09 

 

НАКАЗУЮ: 

  

1. Внести зміни до розподілу лікарських засобів для лікування громадян, 

хворих на муковісцидоз, закуплених за кошти Державного бюджету на 2021 рік за 



 

бюджетною програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних заходів 

окремих державних програм та комплексних заходів програмного характеру» за 

напрямом «Закупівля лікарських засобів, імунобіологічних препаратів (вакцини), 

медичних виробів, інших товарів і послуг, в тому числі за договорами керованого 

доступу» у частині «Закупівля медикаментів для громадян, хворих на 

муковісцидоз», затвердженого наказом державного підприємства «Медичні 

закупівлі України» від 15 лютого 2022 року № 57-Р (зі змінами та доповненнями), 

виклавши його у новій редакції, що додається. 

2. Начальнику відділу логістики державного підприємства «Медичні 

закупівлі України» забезпечити передачу з дотриманням відповідного 

температурного режиму лікарського засобу «КОЛОМІЦИН ІН'ЄКЦІЯ порошок 

для розчину для ін'єкцій, інфузій або інгаляцій по 2 000 000 МО, 10 флаконів з 

порошком в картонній коробці (Колістиметат натрію 2 млн МО)», у кількості 20 

флаконів (2 упаковки) до  Департаменту охорони здоров’я Вінницької обласної 

державної адміністрації, 10 флаконів (1 упаковка) до  Департаменту охорони 

здоров’я Волинської обласної державної адміністрації, 20 флаконів (2 упаковки) 

до Департаменту охорони здоров’я Дніпропетровської обласної державної 

адміністрації, 20 флаконів (2 упаковки) до Департаменту охорони здоров’я 

Закарпатської обласної державної адміністрації, 20 флаконів (2 упаковки) до 

Департаменту охорони здоров’я Запорізької обласної державної адміністрації, 20 

флаконів (2 упаковки) до Департаменту охорони здоров’я Івано-Франківської 

обласної державної адміністрації, 20 флаконів (2 упаковки) до Департаменту 

охорони здоров’я Київської обласної державної адміністрації, 10 флаконів (1 

упаковка) до  Департаменту охорони здоров’я Кіровоградської обласної 

державної адміністрації, 30 флаконів (3 упаковки) до  Департаменту охорони 

здоров’я Львівської обласної державної адміністрації, 10 флаконів (1 упаковка) до  

Департаменту охорони здоров’я Миколаївської обласної державної адміністрації, 

40 флаконів (4 упаковки) до  Департаменту охорони здоров’я Одеської обласної 

державної адміністрації, 30 флаконів (3 упаковки) до  Департаменту охорони 

здоров’я Полтавської обласної державної адміністрації, 20 флаконів (2 упаковки) 

до Департаменту охорони здоров’я Рівненської обласної державної адміністрації, 

10 флаконів (1 упаковка) до  Департаменту охорони здоров’я Сумської обласної 

державної адміністрації, 10 флаконів (1 упаковка) до  Департаменту охорони 

здоров’я Тернопільської обласної державної адміністрації, 30 флаконів (3 

упаковки) до  Департаменту охорони здоров’я Харківської обласної державної 

адміністрації, 10 флаконів (1 упаковка) до  Департаменту охорони здоров’я 

Хмельницької обласної державної адміністрації, 10 флаконів (1 упаковка) до  

Департаменту охорони здоров’я Чернівецької обласної державної адміністрації та 

50 флаконів (5 упаковок) до  Департаменту охорони здоров’я Київської міської 

державної адміністрації; та лікарського засобу «КРЕОН® 25000 капсули тверді з 

гастрорезистентними гранулами по 300 мг по 100 капсул у флаконі; по 1 флакону 

в картонній коробці (Панкреатин в 1 капсулі 25 000 ОД)», у кількості 1000 капсул 

(10 упаковок) до Департаменту охорони здоров’я Вінницької обласної державної 

адміністрації, 1600 капсул (16 упаковок) до Департаменту охорони здоров’я 

Волинської обласної державної адміністрації, 2700 капсул (27 упаковок) до 



 

Департаменту охорони здоров’я Дніпропетровської обласної державної 

адміністрації, 800 капсул (8 упаковок) до Департаменту охорони здоров’я 

Житомирської обласної державної адміністрації, 900 капсул (9 упаковок) до 

Департаменту охорони здоров’я Закарпатської обласної державної адміністрації, 

1400 капсул (14 упаковок) до Департаменту охорони здоров’я Запорізької 

обласної державної адміністрації, 1500 капсул (15 упаковок) до Департаменту 

охорони здоров’я Івано-Франківської обласної державної адміністрації, 1200 

капсул (12 упаковок) до Департаменту охорони здоров’я Київської обласної 

державної адміністрації, 800 капсул (8 упаковок) до Департаменту охорони 

здоров’я Кіровоградської обласної державної адміністрації, 100 капсул (1 

упаковка) до Департаменту охорони здоров’я Луганської обласної державної 

адміністрації, 4400 капсул (44 упаковки) до Департаменту охорони здоров’я 

Львівської обласної державної адміністрації, 1700 капсул (17 упаковок) до 

Департаменту охорони здоров’я Одеської обласної державної адміністрації, 1700 

капсул (17 упаковок) до Департаменту охорони здоров’я Рівненської обласної 

державної адміністрації, 400 капсул (4 упаковки) до Департаменту охорони 

здоров’я Сумської обласної державної адміністрації, 800 капсул (8 упаковок) до 

Департаменту охорони здоров’я Тернопільської обласної державної адміністрації, 

1000 капсул (10 упаковок) до Департаменту охорони здоров’я Харківської 

обласної державної адміністрації, 400 капсул (4 упаковки) до Департаменту 

охорони здоров’я Херсонської обласної державної адміністрації, 600 капсул (6 

упаковок) до Департаменту охорони здоров’я Хмельницької обласної державної 

адміністрації, 600 капсул (6 упаковок) до Департаменту охорони здоров’я 

Черкаської обласної державної адміністрації, 400 капсул (4 упаковки) до 

Департаменту охорони здоров’я Чернівецької обласної державної адміністрації, 

400 капсул (4 упаковки) до Департаменту охорони здоров’я Чернігівської 

обласної державної адміністрації, 2900 капсул (29 упаковок) до Департаменту 

охорони здоров’я Київської міської державної адміністрації. 

3. Сектору документального забезпечення забезпечити: 

1) розміщення електронної копії цього наказу на власному офіційному 

веб- сайті державного підприємства «Медичні закупівлі України»; 

2) надсилання копії цього наказу Міністерству охорони здоров’я 

України у строк, що не перевищує трьох робочих днів від дня його видання. 

4. Контроль виконання цього наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Заступник генерального директора  

з управління поставками                                                       Едем АДАМАНОВ 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО

наказ державного підприємства 

«Медичні закупівлі України»

від 15.02.2022 № 57-Р (у редакції наказу

державного підприємства «Медичні закупівлі

України» від 28.04.2023 № 555-Р)

к-сть флаконів к-сть уп. в-сть, грн

к-сть капсул 

(мінімікросфер в 

кишковорозчинній 

оболонці)

к-сть уп. в-сть, грн

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Вінницька область 3 520 352 403 040,00 78 800 788 715 504,00 1 118 544,00

2 Волинська область 760 76 87 020,00 59 400 594 539 352,00 626 372,00

3 Дніпропетровська область 3 570 357 408 765,00 128 100 1 281 1 163 148,00 1 571 913,00

4 Донецька область 0 0 0,00 0 0 0,00 0,00

5 Житомирська область 0 0 0,00 48 900 489 444 012,00 444 012,00

6 Закарпатська область 2 440 244 279 380,00 55 600 556 504 848,00 784 228,00

7 Запорізька область 240 24 27 480,00 63 400 634 575 672,00 603 152,00

8 Івано-Франківська область 1 170 117 133 965,00 92 200 922 837 176,00 971 141,00

9 Київська область 820 82 93 890,00 40 000 400 363 200,00 457 090,00

10 Кіровоградська область 640 64 73 280,00 46 300 463 420 404,00 493 684,00

11 Луганська область 1 200 120 137 400,00 14 600 146 132 568,00 269 968,00

12 Львівська область 6 180 618 707 610,00 289 700 2 897 2 630 476,00 3 338 086,00

13 Миколаївська область 10 1 1 145,00 1 500 15 13 620,00 14 765,00

14 Одеська область 1 290 129 147 705,00 78 500 785 712 780,00 860 485,00

15 Полтавська область 3 660 366 419 070,00 63 100 631 572 948,00 992 018,00

16 Рівненська область 1 930 193 220 985,00 90 300 903 819 924,00 1 040 909,00

17 Сумська область 2 090 209 239 305,00 21 600 216 196 128,00 435 433,00

18 Тернопільська область 1 450 145 166 025,00 46 700 467 424 036,00 590 061,00

19 Харківська область 5 720 572 654 940,00 69 100 691 627 428,00 1 282 368,00

20 Херсонська область 0 0 0,00 400 4 3 632,00 3 632,00

21 Хмельницька область 2 590 259 296 555,00 30 000 300 272 400,00 568 955,00

22 Черкаська область 370 37 42 365,00 36 900 369 335 052,00 377 417,00

23 Чернівецька область 950 95 108 775,00 20 800 208 188 864,00 297 639,00

24 Чернігівська область 470 47 53 815,00 29 300 293 266 044,00 319 859,00

25 Місто Київ 3 560 356 407 620,00 44 800 448 406 784,00 814 404,00

44 630 4 463 5 110 135,00 1 450 000 14 500 13 166 000,00 18 276 135,00

Едем АДАМАНОВ

Всього

Заступник генерального директора 

з управління поставками

Розподіл лікарських засобів для громадян, хворих на муковісцидоз, закуплених за кошти Державного  бюджету України на 2021 рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних 

заходів окремих державних програм та комплексних заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля лікарських засобів, імунобіологічних препаратів (вакцини), медичних виробів, інших 

товарів і послуг, в тому числі за договорами керованого доступу» у частині «Закупівля медикаментів для громадян, хворих на муковісцидоз»

№ 

з/п

Адміністративно-

територіальні одиниці

КОЛОМІЦИН ІН'ЄКЦІЯ

порошок для розчину для ін'єкцій, інфузій або інгаляцій по 2 000 000 МО, 10 

флаконів з порошком в картонній коробці

(Колістиметат натрію 2 млн МО) 

Виробник: Пен Фармасьютiкал Сервiсез Лiмiтед, Велика Британiя

Ціна за флакон - 114,50 грн Загальна вартість, грн 

КРЕОН® 25000

капсули тверді з гастрорезистентними гранулами по 300 мг по 100 капсул у 

флаконі; по 1 флакону в картонній коробці

(Панкреатин в 1 капсулі 25 000 ОД) 

Виробник: Абботт Лабораторіз ГмбХ, Німеччина

Ціна за капсулу (мінімікросферу в кишковорозчинній оболонці) - 9,08 грн


